20. His igitur visis, jussa est edi Ecthesis Sergii Constantinopolitani episcopi nomine Heraclii imperatoris edita et promulgata, ejusque ad Cyrum scriptæ de ejus confirmatione litteræ, necnon redditæ ad Sergium litteræ Cyri Ecthesin illam confirmantis. Quibus peractis, reliqua in sequentem consultationem placuit prorogari.

Decimo quarto kal. Novembris, Indictione

octava, rursus in solitum consessum remeantibus Patribus, sanctissimus Pontifex Martinus ex more prælocutus plura in detestationem recitata Ecthesis, et eorum qui eam confirmare laborarunt, Sergii, Cyri et Pyrrhi, pro concione dixit. Annuit omnibus sancta Synodus, adjecitque de Paulo, qui Typum edendum proposuit, judicium peragi, et causam judicari. Jussæ itaque sunt recitari litteræ ipsius Pauli ad Theodorum Romanum Pontificem, ex quibus ejus refractarius animus cognitus fuit.

21. His adjecta est lectio Typi illius nomine Constantis imperatoris editi, idemque examinatus a sancta Synodo, compertus subdofus, inconstans, mendax, atque in omnibus impius, est damnatus. Quibus evulsis pravis germinibus, jubet sanctissimus Pontifex vetera in medium afferri de fide Catholica decreta Patrum : primumque omnium recitatum est Nicænum Symbolum, deinde Constantinopolitanum, postea vero quæ pro defensione Catholicæ fidei edita sunt in Concilio Ephesino duodecim capita, sive anathematis : addita his est definitio fidei Catholicæ facta in Chalcedonensi Concilio, et quatuordecim capita in quinta Synodo. Quibus lectis, nomine totius Synodi locutus est Maximus Aquileiensis episcopus, pluraque in commendationem eorundem Conciliorum dixit, atque in detestationem hæreticæ pravitate plurima inculcavit, in damnationemque eorum qui eundem defendissent errorem : in sequentem vero consultationem rejecit ea quæ a sanctis Patribus pro Catholica veritate essent scripta in ejusdem condemnationem erroris.

Demum vero eodem hoc anno convenere Patres pridie kal. Novembris. Cum præsidens sanctæ Synodo Martinus Romanus Pontifex prælocutus, hortatus est omnes Patres adversus hæreticos strenue decertare, eosdemque sanctorum sententiis veluti jaculis confodere, eaque de causa afferri jussit sanctorum Patrum volumina, ex quibus velut e pharetra sagittas, quibus ferirent hostes, acciperent. Recitatisque eorundem sanctorum Patrum sententiis, iisdemque a sancta Synodo collaudatis, jussa sunt legi veterum hæreticorum scripta, quibus consentientes fuisse recentiores hæretici convincerentur; pariterque mendaces arguerentur, dum ut deciperent simpliciores, se Patres sequi et sacra Concilia tueri mentiti essent, ostenderenturque pariter iidem adulterati esse eorundem sanctorum Patrum dicta.